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Familjen läser – för en mer jämlik skolstart 
Nyhetsbrev 3 juli 2023 

Detta nyhetsbrev är det elfte i ordningen, och visst har det hänt mycket när man läser de föregående. 

Många lärdomar och framsteg har vi gjort, och många är också de 81 barn med föräldrar som 

engagerat sig i projektet och rustat sig inför skolstart! Våren 2023 har varit händelserik, som det 

brukar och bör, men låt oss börja i motsatt kronologisk ordning med den största nyheten först.  

 

Glädjande beslut på kommunfullmäktige 

2023 är det avslutande året som projektet drivs med stöd från Arvsfonden. Därför var det mycket 

välkommet att Helsingborgs kommunfullmäktige på budgetsammanträdet den 14 juni fattade beslut 

om att finansiera en fortsättning av Familjen läser. Nästan alla partier tog upp projektet i sina 

anföranden, då det presenterades som ett positivt exempel på förebyggande socialt arbete.  

Länk: Kommunfullmäktiges budgetsammanträde 14 juni (del 2) - YouTube (start 2:39:35). 

 

SVT-reportage om Familjen läser på Planteringen 

Två veckor före budgetsammanträdet besökte SVT vår verksamhet på @Plantan. Med hänsyn till 

politikernas kommande beslut om finansiering var det mycket positivt att få visa upp en del av 

verksamheten för allmänheten. På @Plantan har en pedagog funnits på plats fyra dagar per vecka 

under våren, vars tider snabbt fyllts upp med besökande barn och deras föräldrar.  

Länk: https://www.svt.se/nyheter/lokalt/helsingborg/knacka-laskoden-innan-skolstart-har-ar-

projektet-som-ska-bidra-till-mer-jamlik-skolgang-i-helsingborg  

 

Första föräldracirkeln  

Från hösten 2022 till våren 2023 har Familjen läsers första 

föräldracirkel genomförts på @Plantan, i samarbete med 

Studiefrämjandet. Under tio träffar har föräldrar till 5-åringar lärt 

sig och diskuterat ämnen som gjort dem mer redo inför deras 

barns kommande skolstart. Föräldrarna har också fått tips om 

resurser som de kunnat använda för att träna läsning hemma med 

sina barn. Det har också erbjudits barnverksamhet under 

föräldracirkelns tider.  

 

 

 

Läskojan – Planteringens mysigaste läsrum 

På @Plantan har vi inrett ett rum med böcker, framför allt på svenska 

men också på andra språk. Till Läskojan kan både förskolor och 

allmänheten komma och läsa med sina barn, eller låna hem böcker 

för att fortsätta läsa. I detta rum bedrivs också Familjen läsers 

lästräning med barn.  
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Familjen läser på Fredriksdal 

Vår lokal på Fredriksdal invigdes i januari och sedan dess har 

verksamheten med lästräning varit i full gång. I lokalen bedrivs 

också vårt ytterligare föräldrastöd i form av ett språkcafé där 

ledare och föräldrar diskuterar skolrelaterade ämne, och 

deltagarna får möjlighet till individuell lästräning. Lokalen delar vi 

med Stadsdelsmammor. 

 

Studieresa till Göteborg 

I november arrangerade vi en resa till Göteborg för två studiebesök, tillsammans med personal och 

ideella från olika kommunala förvaltningar, Svenska kyrkan, Rädda barnen, Helsingborgshem och 

Stadsdelsmammor. Bergsjön studiecenter läxhjälp är en verksamhet som startats av föräldrar från 

området för att säkerställa att deras barn får det stöd för deras skolgång som de behöver. 

Verksamheten har vuxit från att det vid starten 2016 var 20 barn som besökte verksamheten, till hela 

600 barn idag! Arvfondsprojektet Mentormammor i Bergsjön utbildas mammor som riktar 

individuellt stöd till nyanlända mammor under deras fem första år i Sverige. Dagen var mycket lyckad 

och inspirerande! 

 

Sammanställning av resultat 

Vilka resultat som lästräningen levererar är naturligtvis intressant för alla inblandade. Vi kartlägger 

barnens kunskapsnivåer före, flera gånger under, samt efter insatserna, för att kunna följa barnens 

framsteg, anpassa insatsen eller initiera annat stöd när det behövs. Efter sommaren kan du se fram 

emot att läsa en rapport om detta, som publiceras på hemsidan.  

 

Personal 

I vår personalgrupp har Viveka Strömqvist tackat för sig, då hon inför sommaren gått i pension. 

Viveka har jobbat som pedagog och pedagogisk ledare ända sedan starten för tre och ett halvt år 

sedan. I motsatt riktning har Peter Lindqvist anslutit till projektet. Peter kommer senast från den 

ideella organisationen IM där han sedan 2016 arbetat som projektledare och verksamhetsutvecklare 

för flertalet integrationsprojekt. 

 

 

Vi önskar er alla en fortsatt trevlig sommar! 

 

Vänligen,  

Anne, Lotta, Mercedes, Catarina och Peter 

Anne anne.eskilsson@helsingborg.se 070 - 253 32 82  

Lotta ann.charlotte.ahlin@helsingborg.se 072 - 176 56 73  

Mercedes mercedes.bogdanov@helsingborg.se 072 - 176 56 64  

Catarina catarina.kvist@helsingborg.se 073 - 094 19 86  

Peter peter.lindqvist@helsingborg.se 073 – 275 21 74  
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